
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

  
All’Animatore Digitale 

Doc. Anna Amoroso  

Atti  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento incarico  formatore  Animatore digitale -Esperto Interno – 

Corso di Formazione DAD. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;   

 

 

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 4 marzo 2020, art. 1, c. 1 lett. g) che 

recita: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle 

scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti 

con disabilità”  

 

la circolare U.0000278.06-03-2020 del Ministero dell’Istruzione, contenente particolari disposizioni 

applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1, in 

particolare nel paragrafo dal titolo “Attività di formazione e aggiornamento del personale scolastico”  

 

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 (GU 59/2000), recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», che all’art. 1, comma h, 

decreta che “sono sospese le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado” fino alla data del 3 

aprile 2020, ed all’art. 2, comma m, ribadisce che: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata 

della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche 

riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”   

 

la circolare U.0000279.08-03-2020 del Ministero dell’Istruzione, contenente istruzioni operative 

rispetto al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, in Prot.  

n. 0001119 del 27-03-2020 (Uscita) particolare nel paragrafo dal titolo “Attività didattica a distanza” 

in cui si riporta che “il protrarsi della situazione comporta la necessità di attivare la didattica a 

distanza, al fine di tutelare il diritto costituzionalmente garantito all’istruzione”  

 

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 recante «Misure urgenti di 

contenimento del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale, che all’art. 2, comma m 

ribadisce che: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività 

didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze 

degli studenti con disabilità”   

 

 

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
29

 -
 0

4/
11

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFQLFO -  AGID IDENTIFICATIVO: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

 

RITENUTO 

 

la nota MIUR R.U. 00036983 del 06.11.2017 avente ad oggetto “Piano nazionale per la scuola 

digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”(prima annualità) con la quale venivano  

assegnazione € 1.000,00 

 

il PTOF a.s.2019-2022   

 

la necessità dovuta all’emergenza sanitaria nazionale, di attivare misure con urgenza dettata dalla 

stessa, ed implementare attività mirate per la didattica a distanza (DAD) 

 

opportuno provvedere in in merito effettuando il relativo impegno di spesa al capitolo P4.1  

per un pacchetto di 20 ore di formazione corrispondente a € 490,64 omicomprensivi 

 

 

DETERMINA 

  Art. 1 - Oggetto  

di affidare  alla Docente Anna Amoroso nata a Catanzaro (CZ) il 19/07/1955 cf. MRSNNA55L59C352R in qualità di 

Esperto Interno, l'incarico di docente formatore in qualità di Animatore Digitale dell'Istituto Comprensivo Montecchio il 

percorso di formazione e consulenza "Didattica a distanza"  con G Suite for Education di Google rivolto ai docenti 

scuola Primaria e Secondaria di primo grado, oltre a svolgere attività a supporto e sviluppo della DAD per tutti gli 

ordini di scuola e per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche, considerata la situazione emergenziale 

dovuta al COVID19 su tutto il territorio nazionale.   

 

 

Art. 2 – Requisiti richiesti  

Specificità e competenze come figura di animatore digitale per la realizzazione delle strategie per la realizzazione della 

didattica a distanza all’ interno all’Istituto Comprensivo di Montecchio da rivolgere a tutto il personale docente 

dell’Istittuto Comprensivo di Montecchio.  
  

Art. 3 – Importo e condizioni  

Di assumere apposito impegno di spesa per un importo complessivo di € 490,64 da corrispondere alla  

Docente Anna Amoroso per  n. 20 ore di formazione con decorrenza dal mese di novembre 2020 al mese di  dicembre 

2020;   

  

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario 

relativo al bilancio di competenza e.f. 2020- prog/attività P4.1/2020. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  
  

  
 

 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Dott.ssa Elena Viale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
29

 -
 0

4/
11

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/

		2020-12-04T11:50:08+0100
	VIALE ELENA




